
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 
21 червня 2024 року                1087 

Київ 

 
Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 

30 травня 2024 року № 930 

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від                           

25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2020 року № 90), з метою якісної і належної організації 

впровадження заходів реалізації проєкту «Зміцнення системи охорони здоров’я 

та збереження життя» (HEAL Ukraine) відповідно до Угоди про позику між 

Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку від 22 грудня 

2022 року № 9468-UA, раціонального і цільового використання комп’ютерного 

обладнання, закупленого за кошти спеціального фонду Державного бюджету 

України на 2024 рік за бюджетною програмою 2301630 
«Відновлення і розвиток стійкої національної моделі медичної галузі України», 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 30 травня 

2024 року № 930 «Про розподіл комп’ютерного обладнання для забезпечення 

функціонування електронної системи охорони здоров’я, закупленого за кошти 

спеціального фонду Державного бюджету України на 2024 рік за бюджетною 

програмою КПКВК 2301630 «Відновлення і розвиток стійкої національної 

моделі медичної галузі України»» такі зміни: 

 
1.) Пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1. Затвердити Розподіл комп’ютерного обладнання для забезпечення 

функціонування електронної системи охорони здоров’я, закупленого за кошти 

спеціального фонду Державного бюджету України на 2024 рік за бюджетною 

програмою КПКВК 2301630 «Відновлення і розвиток стійкої національної 

моделі медичної галузі України» (додається), для забезпечення діяльності та 

безперебійної роботи закладів охорони здоров’я первинної медико-санітарної 

допомоги.»; 

 

2.) Підпункт 4 пункту 2 викласти у такій редакції: 

«4) подання до Міністерства охорони здоров’я України (Департамент 



2 

 

цифрових трансформацій в охороні здоров’я) звіту про отримання та розподіл 

комп’ютерного обладнання для закладів охорони здоров’я первинної медико- 

санітарної допомоги не пізніше трьох робочих днів з моменту отримання 

комп’ютерного обладнання;» 

 

2. Директору Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я 

(Дмитру Лук’янову) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному 

вебсайті Міністерства охорони здоров’я України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації Марію Карчевич. 

 

 
Міністр Віктор ЛЯШКО 


